2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

​​​​Số:  297/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ghj

Bắc Ninh, ngày  21 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh Bắc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2020;
Căn cứ Luật xuất bản năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014 của Chính phủ quy định về hoạt động in;
Căn cứ Nghị định số 25/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 72/2022/NĐ-CP ngày 04/10/2022 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-CP và Nghị định số 25/2018/NĐ-CP;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại tờ trình số 12/TTr-STTTT ngày 09/3/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh Bắc Ninh gồm các ông (bà) có tên sau:

	1.
	Ông Nguyễn Xuân Thái
	- Chức vụ: Chánh thanh tra, Sở Thông tin và Truyền thông - Đội trưởng

	2.
	Ông Nguyễn Danh Thân
	- Chức vụ: Phó Chánh thanh tra, Sở Thông tin và Truyền thông - Đội phó

	3.
	Ông Nguyễn Tiến Mạnh
	- Chức vụ: Đội trưởng, Phòng PA03, Công an tỉnh - Đội phó

	4.
	Bà Nguyễn Thị Việt Nga
	- Chức vụ: Chuyên viên phòng Thông tin BCXB, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên

	5.
	Bà Nguyễn Thị Liên Trang
	- Chức vụ: Thanh tra viên, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên

	6.
	Ông Nguyễn Văn Long
	- Chức vụ: Kiểm soát viên thị trường, Cục Quản lý thị trường - Thành viên

	7.
	Ông Vũ Duy Tùng
	- Chức vụ: Cán bộ Phòng PC06, Công an tỉnh - Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Đội liên ngành:

- Tham mưu cho Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông trình cấp có thẩm quyền ban hành quy chế quy định về tổ chức hoạt động của Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh.
- Hằng năm xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, tổ chức kiểm tra theo chương trình kế hoạch đã được duyệt; Thực hiện kiểm tra đột xuất theo chỉ đạo của Đoàn liên ngành phòng chống in lậu Trung ương, UBND tỉnh và Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Xử lý các hành vi vi phạm trong lĩnh vực xuất bản, in theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật.
- Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh được ngân sách nhà nước cấp, được ghi vào dự toán của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Ninh đảm bảo theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 2357/QĐ-UBND ngày 25/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc kiện toàn Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh Bắc Ninh.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Cục Quản lý thị trường, Sở Tài Chính; các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUBND: VX, NC, KTTH, LĐVP;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn